
Ježek západní

Velikost: 35 cm
Délka ocasu: 4–5 cm

Hmotnost: 400–1 900 g

Erinaceus europaeus
Igel
Hedgehog



Název: Ježek západní

Třída: savci  Řád: hmyzožravci  Čeleď: ježkovití
Délka života: 3–5 let, v zajetí 8–10 let.
Potrava: Hlavně dešťovky a plži, kobylky, mláďata ptáků,
ještěrky, hadi, uhynulá zvířata, výjimečně trávy a semena
rostlin a vajíčka.
Mláďata: 1–2x ročně 2–10 mláďat. Při narození jsou bod-
linky ježků měkké a ukryté v kůži. Oči otevřou až po 2 týd-
nech. První bílé a měkké bodlinky jim začínají vyrůstat
hodinu po porodu. Do bodlinaté koule se dokáží schoulit
po 11 dnech.
Popis: Typické ostny (kterých je kolem 8 500) vznikly pře-
měnou chlupů. Silné kožní svaly mu umožňují stočit se do
klubíčka. Ježek je aktivní především za šera a v noci. Patří
mezi pravé zimní spáče. Dokáže regulovat svoji tělesnou
teplotu, která v zimě dosahuje pouze 5 stupňů. Na jaře
mu začne rychleji pracovat srdce, zvyšuje se počet dechů
a brzy dosáhne obvyklé teploty 35–37 stupňů.
Výskyt: Řídké lesy s podrostem, krajiny s křovinami,
okraje obydleného území, městské parky. Ježek západní
žije samotářským životem. Pouze v období rozmnožování
od května do října tvoří páry.

Ilustrace: Pavel Procházka


